
sexta-feira, 17 de janeiro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

ADITIVO AO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL                                                                          002/2014

ORIGEM:                             FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO:                       CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA 
PARA  PRESTAR  SERVIÇOS  DE  COLETA, 
TRANSPORTE,  TRATAMENTO, 
DESCARACTERIZAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS  DE SERVIÇOS  DE SAÚDE,  PRODUZIDOS 
PELAS  UNIDADES  DE  SAÚDE  DE  CORAÇÃO  DE 
MARIA  -  BA,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO II.

A Pregoeira informa aos interessados que houve modificações na planilha orçamentária 
constante  no  Anexo  II  –  MODELO  DA  PROPOSTA  DE  PREÇOS  que  é  parte 
integrante  do  Edital  Pregão  Presencial  nº  002/2014,  razão  pela  qual  a  mesma  será 
realizado em nova data para o próximo dia 29 de Janeiro de 2014 as 08:30 horas na sala 
de Licitações  da Prefeitura  Municipal  de Coração de Maria  –  BA. Razão pela  qual 
segue em anexo nova planilha com as devidas correções.

Coração de Maria, 17 de Janeiro de 2014.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

PREGOEIRA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76885FD09E970C5FF41DE257A65BBCBC



sexta-feira, 17 de janeiro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2014

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  para  prestar  serviços  de 
coleta,  transporte,  tratamento,  descaracterização  por  moagem e  destinação 
final dos Resíduos de Serviços de Saúde, produzidos pelas unidades de Saúde 
de Coração de Maria – BA.

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID

QUANT. 
ESTIMAD

A 12 
MESES 

VL. 
UNIT.

VL . 
TOTAL

12 
MESES

01

Contratação de serviços com a 
finalidade de coleta, transporte, 
acondicionamento,  tratamento 
(por  autoclavagem), 
descaracterização por moagem 
e  destino  final  de  resíduos  de 
serviço de saúde tratamento de 
resíduos,  provenientes  das 
instalações  e  atividades  de 
Saúde da Secretaria  Municipal 
de  Saúde  do  Município  de 
Coração  de  Maria  -  BA, 
(relação dos pontos de coleta) 
dos grupos A, B e E conforme 
Resolução CONAMA 358/05.

Bombon
a (cap. 
200L)

480

1-  o  material  para  acondicionamento  e/ou  coleta  deverá  ser 
fornecido pela licitante vencedora.

Obs: a quantidade acima especificada é a quantidade estimada para 
atendimento nas Unidades de Saúde.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias, conforme Lei nº. 8.666/93.
PRAZO  DE EXECUÃO DO OBJETO:  12  (doze)  meses,  após  liberação  da 
Ordem de Serviços.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76885FD09E970C5FF41DE257A65BBCBC


		2014-01-17T17:39:05-0200




